ПРОЕКТ   11.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________  № __________

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Лотошинского муниципального района

от 15.11.2018 №495/49
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лотошинского муниципального района Московской области, принимая во внимание письма Московской области, в лице Министерства имущественных отношений Московской области от 13.09.2018 №13ИСХ-19492, Государственного унитарного предприятия города Москвы «М.Прогресс» от 14.02.2019 №795/19/исх, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить перечень имущества Детского оздоровительного лагеря  «Шошинский», закрепленного на праве хозяйственного ведения за Государственным унитарным предприятием города Москвы «М.Прогресс» (далее – ГУП «М.Прогресс»), предлагаемого к передаче из собственности города Москвы в собственность Лотошинского муниципального района Московской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать ГУП «М.Прогресс» поставить объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, на государственный кадастровый учет и зарегистрировать право собственности города Москвы на них, так как согласно визуального осмотра, проведенного специалистами Администрации Лотошинского муниципального района, фотографических материалов, все выше перечисленные объекты обладают признаками объектов недвижимого имущества и неразрывно связаны с землей.
3. Комитету по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального имущества Московской области принять указанное в перечне имущество как недвижимое, после государственной регистрации права собственности города Москвы на него.

4. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города Москвы для подготовки проекта распоряжения Правительства Москвы о передаче имущества из собственности города Москвы в собственность Лотошинского муниципального района Московской области.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте www.лотошинье.рф.
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                                В.В. Моляров
Глава

Лотошинского муниципального района                                                                Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 15 экз., Комитету по управлению имуществом – 4 экз. (заверенных), Департаменту городского имущества города Москвы - 2 экз. (заверенных), прокурору,  ГУП «М.Прогресс» - 2 экз. (заверенных), газете «Сельская новь», юридическому отделу, в дело.
                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                              к Решению  Совета депутатов

                                                                                                                                                                              Лотошинского муниципального района

                                                                                                                                             Московской области

                                                                                                                                                                            от __________________  № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из собственности города Москвы

в собственность Лотошинского муниципального района

Московской области

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Государственное унитарное предприятие

города Москвы «М.Прогресс»

	107061,

г.Москвы, ул. Преображенский вал, д.17,

ИНН 7718016306
	Артезианская скважина
	Московская область, Лотошинский р-н, Микулинский с.о., с. Микулино, ДОЛ "Шошинский"
	Балансовая стоимость  - 348 392,00 рублей                                                           Дата постановки на баланс - 01.01.1976

	2.

	Внутриплощ. кабельная линия

	Балансовая стоимость  - 20 691,00  рублей                                                             Дата постановки на баланс - 01.01.1971

	3.

	Внутриплощ. водопроводная сеть

	Балансовая стоимость  - 6 655,00 рублей

Дата постановки на баланс - 01.01.1971

	4.

	Внутриплощ. канализационная  сеть

	Балансовая стоимость  - 59 002,00 рублей                   Дата постановки на баланс - 01.01.1963

	5.

	Администрация

	Балансовая стоимость  - 1 415 133,00 рублей                                                            Дата постановки на баланс - 02.04.2014

	6.

	Погреб

	Балансовая стоимость  - 14 891,00 рублей                 Дата постановки на баланс - 02.04.2014

	7.

	Прачечная

	Балансовая стоимость  - 813 434,00 рублей                    Дата постановки на баланс - 02.04.2014

	8.

	Туалет

	Балансовая стоимость  - 524 284,00 рублей                  Дата постановки на баланс - 02.04.2014

	9.

	Туалет

	Балансовая стоимость  - 523 418,00 рублей                                     Дата постановки на баланс -  02.04.2014

PAGE
2